Provincia di Salerno

AFFISSIONE ALL’ALBO

Prot. n° 4’50 €d.

del 95 Giu. 201

I DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N°® 40 del Reg. OGGETTO: Determinazione tariffe del servizio idrico, fognatura e depurazione per

I'esercizio finanziario 2012.

Data: 01/06/2012

L'Anno DUEMILADODICI (2012) , il giorno UNO (01) del mese di GIUGNO alle ore 15 :00, nella sala delle adunanze
del Comune, sotto la presidenza del Geom. Franco MARTINO nella sua qualitad di Sindaco, si & riunita la Giunta

Comunale

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA

COMUNALE)

Componenti Presenti | Assenti

Geom Martinoe Franco X Assegnatin.: 4
Sig. Volpe Emilio X In Carican.: 4
Sig. Scotillo Antonio X Presenti n,: 4
Sig. Andresano Tullio X Assentin.; 0

Assenti 1 Signori:

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione {(art. 97 comma 4.3, del TUEL. n.

267/2000), il Segretario Comunale Dott. Fernando Antico;

1l Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato,
premettendo che, suila proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il

proprio parere, come di seguito riportato:

_AREA INTERE

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000-

VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarita
tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per pli effetti

Dalla Residenza Comunale 01/06/2012 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dr, Raffacle POTO [Finanziaria)

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. i51,
comma 4 del TUEL n 267/2000 SI ATTESTA la regolarita
contabile/copertura finanziaria delfa spesa prevista nella presente
proposta di deliberazione.

Dalla Residenza Comunale 01/06/2012 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dr. Raffacle POTO [Finanziaria)




La Giunta Municipale

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27/01/1994 avente ad oggetto:
"Principi sull'erogazione dei Servizi Pubblici"; :

VISTA la Circolare del Ministro delle Attivita Produttive n. 3521/C con la quale si comunicavano alle
Camere di Commercio gli indirizzi relativi all'applicazione delia Deliberazione CIPE del 4 aprile 2001, n. 52, CIPE
131/2002 e MAP 3559/C del 13 maggio 2003, e relativi allegati, che reca Direttive per la determinazione, in via
transitoria, delle tariffe dei servizi di acquedotto, di fognatura e di depurazione per I'anno 2001 pubblicata sulla
G.U. n. 165 del 18 luglio 2001;

VISTE il punto 1.3 della Direttiva che detta disposizioni per il superamento del minimo impegnato
negli usi domestici e contatori per singole unita abitative:

VISTA la delibera n. 52 del 04.04.2001 del Comitato Interministeriale per la Programmazione
Economica con oggetto: "Direttive per la determinazione in via transitoria, delle tariffe dei servizi di acquedotto
di fognatura e depurazione per I'anno 2001, successivamente modificata dalla delibera n. 93 del 15/1 1/2001 ed
integrata dalla delibera n. 120 del 21/12/2001;

VISTA Ia delibera CIPE n. 131 del 19/12/2002 del Comitato Interministeriale per la Programmazione
Economica, con oggetto: "Direttive per la determinazione, in via transitoria, delle tariffe dei servizi di
acquedotto, di fognatura e di depurazione per Fanno 2002, successivamente modificata dalla delibera del
14.03.2003;

RILEVATO che per I'anno 2008 con propria precedente deliberazione n. 44 del 15/05/2008,

esecutiva ai sensi di legge, venneroe determinate le tariffe, nelle misure di seguito indicate:

Acquedotto:

tipo utenza Consumi Tariffa
Domestica Fino a me 144 €. 0,3647
da me 144 a me. 216 €.0.5934
oltre me 216 €.1.,0330
Altre Utenze fino a me 144 €. 0,3647
da me 144 a me 216 €. 0,5934
oltre me 216 €.0,8913

Servizio di fognatura: tariffa stabilita in Euro 0,00878 21 metro cubo piti IVA al 10%; Servizio di depurazione: tariffa
stabilita in Euro 00,2585 al metro cubo pii IVA al 10%.

Visto il seguente prospetto dei costi di gestione del servizio idrico integrato per l'esercizio 2012 che presenta una
spesa complessiva come dal seguente prospetto:

A - COSTIFISSI

Ammortamenti + Interessi per mutui 1.518,86
Analisi dell'acqua 3.000,00
Canoni di concessione 1.884.67
TOTALE‘C OSTI FISSI(CF) 10.518,86
COSTI FISSI AMMISSIBILIPERIL CALCOLO DELLA QUOTA FISSA 10.518.26
B—-COSTI VARIABILT

Personale 00.DD. + O0.RR. + IRAP 28.177,34
Rimborsi all'utenza per errati addebiti -
Manutenzione dei mezzi in dotazione, carburanti, pneumatici, ecc 2.100,00
Spese d'ufficio e servizi amministrativi 1.143.00
Acquisti perle manutenzione della rete idrica 100,00
Prestazioni per manutenzione delln rete idrica { compreso energia elettrica e 38.161,46
canone manutenzione depuratore J

Approvvigionamento acqua 36.000.00
TOTALE COSTI VARIABILI (CV) 105.681,80
Totale COSTT FISSI + VARIABILI 116.200.66
Caleolo della quota fissa individuale: € 1.0518,86 / 1140 utenze 9,23




Visto che I'entrata complessiva del servizio previsto per l'anno 2012 ammonta ad Euro 77.776,18 cosi specificato:

Quota fissa 10.518,86
Contributi, concorsi e rimborsi vari 1.143,00
Proventi da bollettazione Di cui: 66.114,32
Acqua . 49.084,23
Depuratore 19.968,10
Fognatura : 8.723,85
Totale Entrate 77.776,18

Rilevato che la percentuale di copertura risulta determinata nella percentuale del 66,93%:

Dato atto che con nota del 7/9/2010 il fornitore ASIS Salernitana reti ed impianti ha comunicato all’Ente un
adeguamento del 1,416% delle tariffe di fornitura idrica all’ingrosso, rendendo quindi necessario un
adeguamento delle tariffe comunali in pari percentuale,

Ritenuto oppertuno:

- Confermare la quota fissa in € 9,23, al fine da coprire i costi fissi;

- Riconfermare per ’anno 2012 la tariffa riguardante la parte relativa ai costi variabili, cosi come risultante
dal seguente prospetto: -

tipo utenza Consumi vecchia Tariffa nuova tariffa
(+1,416%)
Domestica Fino a me 144 € 0,3647 € 0,3789
da me 144 a me. 216 € 0.5934 € 0,6076
oltre me 216 € 1,0330 € 1,0472
Altre Utenze fino a me 144 € 0,3647 € 0,3789
da me 144 a me 216 € 0,594 € 0,6076
oltre me 216 € 08913 € 0,9055
Tariffe espresse al netto dell’'TVA )

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile, rosi ai sensi dell'art.
49 del D. Lgs. n. 267/2000;
CON VOTT unanimi espressi nei modi e forme di legge;

Delibera
L La premessa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
nel quale si intende integralmente riporta e trascritta;
2, Approvare il piano dei costi complessivi di gestione del servizio acquedotto per l'anno

2012, costo che in totale ammonta ad Euro 116.200,66 dei quali euro 10.518,86 quali costi

fissi ed euro 105.681,80 quali costi variabili (come risulta dai prospetti in premessa riportati);
3. Di riconfermare l'importo della quota fissa per 'anno 2012, nella stessa misura

dell'anno 2011, da applicare a tutte le utenze civili (domestiche e non domestiche,)

del servizio di acquedotto, nell'importo annuo di euro 9,23 (nove/23);

4. Di riconfermare per 'anno 2012 le tariffe cosi come in premessa illustrate, al netto dellLV.A.
3. Dare atto che la percentuale di copertura del servizio risulta determinata nella
percentuale del 66,93 %;
6. Dichiarare efficaci le tariffe di cui ai precedenti punti 3 e 4 a decorrere dal 01.01.2011 e fino -
4 nuovo provvedimento modificativo;
7. Trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai sigg.ri capigruppo consiliari, ai
sensi dell'art. 125 del TUEL D.Lgs n. 267/2000.
8. Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata votazione unanime,

ai sensi dell'art. 34, comma 4, del D, Lgs. 18/08/2000, n. 267.




Letto, approvate e sotioscritto ) L’ASSESSORE
Sindaco F.to Sig. Emilio VOLPE
F.to Geom. Franco MARTINO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico

f .

per quindici giorni consecutivi a decorrere dal

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T U.E.L. n. 267/2000)

Pt
E' stata trasmessa con lettera n. ﬁfLEF; in data l 5 Gi d , ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto
dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000;

IL SEGRETARIQ COMUNALE
F.to Dott. Femando Antico

.
-
)

Dalla Residenza Comunale, - 4)- e :

s 1

g

"'\.

E’ copia conforme all'originale per uso amministrativo e di ufficio

S ILS ETARIO COM}
, - P Do Fernando Anjf

Dalla Residenza Comunale, 2 é G i U . Ly ] 2

1l sottoseritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giomni consecutivi a

decorrere dal come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed & divenuta
esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). .

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico

Dalla Residenza Comunale,




